АДМИНИСТРАЦИЯ
ИДОЛГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.03.2021 № 25
с.Идолга

О внесении изменений в постановление администрации Идолгского
муниципального образования от 07.10.2019 №79 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на

территории Идолгского муниципального образования Татищевского
муниципального района Саратовской области»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», на основании Устава Идолгского муниципального образования Татищев-
ского муниципального района Саратовской области, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести  в  приложение  постановления  администрации  Идолгского
муниципального  образования  от  07.10.2019  №79  «Об  утверждении
административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги
«Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на
территории  Идолгского  муниципального  образования  Татищевского
муниципального района Саратовской области» ( с изм. от 04.12.2019 №121, от
21.05.2020 №33) следующие изменения:

 Пункт  2.11 Административного  регламента  «Согласование
переустройства  и  (или)  перепланировки  жилого  помещения  на  территории
Идолгского  муниципального  образования  Татищевского  муниципального
района Саратовской области» изложить в новой редакции:

2.11.  Основанием  для  отказа  в  согласовании  переустройства  и  (или)
перепланировки жилого помещения является:

непредставление  документов,  предусмотренных  пунктом  2.6.1
Административного регламента;

поступление  в  орган,  осуществляющий  согласование,  ответа  органа
государственной  власти,  органа  местного  самоуправления  либо
подведомственной  органу  государственной  власти  или  органу  местного
самоуправления  организации  на  межведомственный  запрос,

../../%D0%A4%D0%BE%D0%BA%D0%B8%D0%BD%D0%B0%20%D0%A2%D0%90/Documents//C:/Documents%20and%20Settings/%D0%90%D0%B4%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%82%D0%BE%D1%80/%D0%A0%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%87%D0%B8%D0%B9%20%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%BB/%D0%9F%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82%D1%8B%20%D1%80%D0%B5%D0%B3%D0%BB%D0%B0%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%BE%D0%B2/%D0%90%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%BA%D0%B0/%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82%20%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%80.docx#P66%23P66

свидетельствующего  об  отсутствии  документа  и  (или)  информации,
необходимых  для  проведения  переустройства  и  (или)  перепланировки
помещения  в  многоквартирном  доме  в  соответствии  с частью  2.1 статьи  26
настоящего  Кодекса,  если  соответствующий  документ  не  был  представлен
заявителем по собственной инициативе. Отказ в согласовании переустройства и
(или)  перепланировки  помещения  в  многоквартирном  доме  по  указанному
основанию допускается в случае, если орган, осуществляющий согласование,
после получения такого ответа уведомил заявителя о получении такого ответа,
предложил  заявителю  представить  документ  и  (или)  информацию,
необходимые  для  проведения  переустройства  и  (или)  перепланировки
помещения в  многоквартирном доме  в  соответствии с  частью 2.1  статьи  26
настоящего  Кодекса,  и  не  получил  от  заявителя  такие  документ  и  (или)
информацию  в  течение  пятнадцати  рабочих  дней  со  дня  направления
уведомления;

предоставление документов в ненадлежащий орган;
несоответствие  проекта  переустройства  и  (или)  перепланировки  жилого

помещения требованиям законодательства.
Непредставление  (несвоевременное  представление)  по

межведомственному  запросу  документов  и  информации,  указанных
в пункте 2.7. Административного регламента, не может являться основанием
для отказа в предоставлении заявителю муниципальной услуги.

Решение об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки
жилого  помещения  должно  содержать  основание  для  отказа  с  обязательной
ссылкой  на  нарушения,  предусмотренные  подразделом  административного
регламента.

2. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования
нормативных правовых актов.

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

ВрИП главы
муниципального образования                                                       И.С.Фадеева

https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=379646#l3215